
UCHWAŁA NR LXIX/482/2024 
RADY GMINY ZBICZNO 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych z terenu 
Gminy Zbiczno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym(t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 15 ust. 1, 1a i 2 ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. o ochotniczych 
strażach pożarnych (Dz. U. z 2024 r. poz. 233) Rada Gminy Zbiczno uchwala, co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaka ratownika Ochotniczej Straży Pożarnej za 
każdą rozpoczętą godzinę udziału od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej: 

1) w działaniach ratowniczych lub akcjach ratowniczych w kwocie – 25 zł, 

2) w szkoleniach lub ćwiczeniach w kwocie – 10 zł 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydata na strażaka ratownika Ochotniczej Straży 
Pożarnej z terenu Gminy Zbiczno, za każdą rozpoczętą godzinę szkolenia podstawowego, przygotowującego 
do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych w  wysokości - 5 zł.   
 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbiczno.  
 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLIII/312/2022 Rady Gminy Zbiczno z dnia 30 marca 2022 r.                                 
w sprawie ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych                        
z terenu Gminy Zbiczno.   
 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego i ma zastosowanie do ekwiwalentu należnego od dnia 1 stycznia 
2024 r. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Radosław Stawski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFA28907-E357-4129-AAA3-83CAC5EBA1A9. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z zapisów art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 17 grudnia                    
2021 r. o ochotniczych strażach pożarnych (Dz.U. z 2024, poz. 233), który obliguje Radę Gminy do 
podjęcia uchwały w sprawie wysokości ekwiwalentu nie rzadziej niż raz na dwa lata. 
  Znowelizowana ustawa o ochotniczych strażach pożarnych oprócz strażakom ratownikom 
OSP nadaje uprawnienia kandydatom na strażaka ratownika OSP, uczestniczącym w szkoleniu 
podstawowym przygotowującym do bezpośredniego udziału w działaniach ratowniczych. 
  Wysokość ekwiwalentu nie może przekraczać 1/175 przeciętnego wynagrodzenia miesięcznego 
brutto, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Zgodnie z komunikatem Prezesa 
Głównego Urzędu Statystycznego z dnia 9 lutego 2024 r. w sprawie przeciętnego wynagrodzenia w czwartym 
kwartale 2023 r. wyniosło 7540,36 zł. W związku z powyższym wysokość ekwiwalentu pieniężnego za każdą 
rozpoczętą godzinę nie może przekroczyć kwoty 43,09 zł. 
  Przedmiotowa uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Kujawsko-

Pomorskiego. 

 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FFA28907-E357-4129-AAA3-83CAC5EBA1A9. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIX/482/2024 RADY GMINY ZBICZNO z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


